关于选拔 2024 年赴澳大利亚新南威尔士大学学期交流项目、

3+1+X 本硕项目、直申硕士项目交换生的通知

各教学院：

根据我校与澳大利亚新南威尔士大学（UNSW）所签订的交换生

项目协议，现开始选拔 2024 年赴新南威尔士大学学期交流项目、

3+1+X（本硕）项目、直申硕士项目交换生，相关事宜通知如下：

一、学校介绍

（一）澳洲八校联盟成员，PluS 联盟的创始成员，国际科技大

学联盟（GlobalTech）成员。

（二）2023-2024 QS 世界大学排名第 19位，共有 20 多个专业

在世界前 50位。

（三）新南威尔士大学的工程与技术类学科排名在全球所有重

量级榜单中（QS、ARWU、THE、U.S.News），均取得了全澳第一

的优异成绩。

（四）精英实业家的摇篮，澳洲 50强企业 CE0 校友人数全澳第

一，澳大利亚拥有最多百万富翁校友的大学。2023QS 可持续发展大

学排名全球第 5 位。

优势学科（2024 年 QS 世界学科排名）

二、项目介绍

（一）学期交流项目

1.项目简介

申请赴新南威尔士大学进行为期 3个月（一个学期）的插班交

流学习并参加课程考核。完成课程后，新南威尔士大学将为学生提

学科名称 排名 学科名称 排名 学科名称 排名

矿物工程与采矿工程 4 土木与结构工程 16 法律 13

石油工程 13 会计与金融 21 环境科学 31

心理学 25 建筑与环境 40 电子电器工程 41

数学 48 材料科学 38 地球与海洋科学 36

商务与管理 42 经济学与计量经济学 42 地质学 38

体育相关学科 47 地球物理学 39 解剖学与生理学 49

供课程正式成绩单，在新南威尔士大学修读的课程学分可以进行学

分互认。

2.项目详情及费用

交流时长 3个月

课程数量 3 门

交换时间

2024 年 2 月 14 日-5 月 11 日

2024 年 5 月 30 日-8 月 24 日

2024 年 9 月 12 日-12 月 7 日

费用 9990 澳币

生活费 约 7500 澳币

合计 17490 澳币（约 8.5 万人民币）

3、项目申报要求

（1）我校全日制在籍 2021、2022、2023 级本科生。

（2）在校成绩算术平均分需达到 76分及以上。

（3）具有良好的英语水平和英语沟通能力，满足以下条件之一：

雅思成绩达到 6.5 分或托福 90 分或 PTE65 分。

4、报名截止日期

项目时间 报名截止日期

2024 年 2 月 14 日-5 月 11 日 2023 年 11 月 30 日

2024 年 5 月 30 日-8 月 24 日 2024 年 2 月 28 日

2024 年 9 月 12 日-12 月 7 日 2024 年 6 月 30 日

（二）3+1+X（本硕）项目（3 年国内本科+1 年 UNSW 交流+1.5-2 年

UNSW 硕士）

1.项目简介

经过国内三年本科学习后，在大四 9 月份赴新南威尔士大学

插班学习一年（8 门本科课程）并参加课程考核。完成一年课程学

习后，新南威尔士大学将为学生提供课程正式成绩单，在新南威

尔士大学修读的课程学分可以进行学分互认。学生本科毕业证和

学位证由我校颁发，新南威尔士大学不颁发本科毕业证和学位证。

学生在澳学习一年期间所修课程平均成绩达到 65% 以上者，可直

接被新南威尔士大学硕士学位课程录取，继续在新南威尔士大学

攻读 1.5-2 年硕士学位。

1.项目费用

内容 费用金额 收费方

在澳期间保险费 约 2000 澳币 新南威尔士大学代收

大四交换一年学费 约 29800 澳币 新南威尔士大学

研究生学费
约 37000-47000 澳币

/年不等
新南威尔士大学

在澳学习期间生活费 约 20000 澳币/年 /

2.项目申报要求

（1）我校全日制在籍 2021 级本科生，不限专业。

（2）在我校前 5 个学期所有课程平均分达到 76分及以上。

（3）具有良好的英语水平和英语沟通能力，满足以下条件之一：

雅思成绩达到 6.5 分或托福 90 分或 PTE65 分。

3.报名截止日期

2024 年 3 月 31 日

（三）直申硕士项目（1.5-2 年 UNSW 硕士）

1.项目简介

学生经过国内四年本科学习后，根据自身的情况，申请新南威

尔士大学的硕士研究生，学制根据专业而定，完成新南威尔士大学

规定的学分以后，获得新南威尔士大学颁发的硕士研究生学位。

2.项目费用

内容 费用金额 收费方

研究生学费
约 37000-47000 澳币

/年不等
新南威尔士大学

在澳学习期间生活费 约 20000 澳币/年 /

3.项目申报要求

（1）我校全日制在籍 2020 级本科生，不限专业。

（2）在校学术成绩达到申请专业要求，具体分数根据申请专业而定。

（3）雅思成绩达到申请专业要求，总分 6.5-7.0 分，单科不低于

6.0 分（暂时未有合格雅思成绩也可申请）。

（4）具体要求，请咨询项目负责老师。

4.报名截止日期

2024 年 6 月 10 日

三、报名材料

（一）新南威尔士大学申请表

（二）学术成绩单（中英文）

（三）在读证明（中英文）

（四）语言成绩单

（五）护照复印件（如有）

四、其他事项

1、本年度项目时间为 2024 年 2 月至 2024 年 12 月。被录取学

生届时能否派出将依据实际情况和政策决定。

2、在校期间的学术成绩达到新南威尔士大学研究生直接录取的

要求，可选择参加 UNSW 招生官面试，减免 125 澳币的申请费，获得

预录取通知书。

即日起开始报名！

报名地址：国际交流合作处（逸夫楼 A510）

联系人：邓老师 7186215 QQ：271547471

国际交流合作处

2023 年 11 月 3 日